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[ | - BD/WODC/EWB

Van: I:_::I@utwente.nl

Verzonden: woensdag 11 februari 2015 15:23

Aan: [ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Prima, dankje[:] Ik stuur het vanavond want ik krijg geen stabiele vpn verbinding. Groeten,[ |

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 11 feb. 2015 om 12:10 heeft| |- BD/WODC/EWB |@minvenj.nl> het
volgende geschreven:
Hallo René,
Dank voor de info.| Iis er inderdaad een paar dagen niet en haar
contractencollega is thuis| | Dat is even

een onhandige samenloop van omstandigheden, maar het is niet anders. Als je het
onderzoeksvoorstel zover klaar hebt na de interne check op de begroting, dan stuur het
maar door. Dan leid ik het hier intern zsm door de verdere formaliteiten heen.

Groeten,

Van] ______ Jautwente.nl [mailto:] l@utwente.nl]
Verzonden: woensdag 11 februari 2015 9:17

Aan:| |- BD/WODC/EWB

onderwerp: Re: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Hallozl

Je bent heel erg welkom in Twente. Ik zal mijn secretaresse even opdracht geven om het te regelen.

— T -

Ik ben vandaag in Den Haag. Heb net de laatste puntjes op de i gezet wat betreft de begroting en al
je voorstellen overgenomen. Dank nogmaals.

Van je collega begreep ik dat zij pas maandag weer terug is om het contract op te stellen en dat jij
vanzelfsprekend de laatste versie nog moet goedkeuren. Bij ons intern moeten ze ook nog rven naar
de begroting kijken. Inclusief het heen en weersturen van het contract is mijn inschatting dat medio
volgende week alles rond zal zijn.

Hartelijke groeten, Rene
Rene Torenvlied

Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos
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Op 10 feb. 2015 om 17:57 heeft[ |- BD/WODC/EWB

i

[@minveni.nl> het volgende geschreven:

Hallo René,

Waar we het gisteren over hadden... Ik hecht eraan om bij de start van de
evaluatie MH17 kennis te maken met het onderzoeksteam en daarvoor
kom ik graag een keer naar Enschede. Doorgaans zien wij als WODC-
projectbegeleiders alleen de afvaardiging van het onderzoeksteam die
aanwezig is bij de vergaderingen met de begeleidingscommissie, maar dit
onderzoek heeft niet de kwalificatie “doorgaans”.

Kun jij misschien binnen het onderzoeksteam (laten) inventariseren
wanneer een geschikt moment is om het gehele team te zien, of in elk
geval zo’'n groot mogelijk deel van het team? Kijkend naar mijn agenda
komende week: ma/di beschikbaar, woe liever niet maar evt vanaf
14.30/15.00 uur, do liever niet maar evt tot 12.00 uur, vr beschikbaar.

Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

142-1
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |- BD/WODC/EWB
Van: [ ]- BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 13 februari 2015 15:38
Aan: [ @utwente.nl
Onderwerp: RE: Hoofd extetne communicatie UT
Heel goed plan. Voor nu alvast een goed weekend.
Gri[ ]
From:[________ |@utwente.nl
Sent: vrijdag 13 februari 2015 15:02:43
To:| |- BD/WODC/EWB
Subject: Hoofd extetne communicatie UT
Beste
Net een goed gesprek gehad met het hoofd externe communicatie van de UT., Ik heb met

haar afgesproken dat we proberen om ook met haar een afspraak te maken als jij in Enschede bent.
Belangrijk ivm afstemming, bijvoorbeeld hoe en waarnaar te verwijzen bij vragen van de pers, mochten die

komen.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: zondag 15 februari 2015 14:14
Aan: [ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: ‘Re: starigesprek onderzoeksteam - WODC

Dankje[:]ik heb het uitgezet naar mijn secretaresse. Ze zal morgen zsm een datum prikken.

Hartelijke groeten, Rene

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 15 feb. 2015 om 12:48 heeft| |BD/WODC/EWB < [@minveni.nl> het
volgende geschreven:

Hallo René,
Met het oog op de kennismaking in wording met het onderzoeksteam, update op mijn
WODC-rooster deze week: di beschikbaar, woe gehele dag niet, do beschikbaar tot

plusminus 15.00 uur, vr beschikbaar. Met name de di zou mij goed passen.

Ik hoor het wel of het deze week nog gaat lukken of dat we naar volgende week gaan kijken.

Gre[ ]

From: | - BD/WODC/EWB
Sent: dinsdag 10 februari 2015 17:57:01

To:[ J@utwente.nl

Subject: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Hallo Reng,

Waar we het gisteren over hadden... Ik hecht eraan om bij de start van de evaluatie
MH17 kennis te maken met het onderzoeksteam en daarvoor kom ik graag een keer
naar Enschede. Doorgaans zien wij als WODC-projectbegeleiders alleen de afvaardiging
van het onderzoeksteam die aanwezig is bij de vergaderingen met de
begeleidingscommissie, maar dit onderzoek heeft niet de kwalificatie “doorgaans”.

Kun jij misschien binnen het onderzoeksteam (laten) inventariseren wanneer een
geschikt moment is om het gehele team te zien, of in elk geval zo'n groot mogelijk deel
van het team? Kijkend naar mijn agenda komende week: ma/di beschikbaar, woe liever
niet maar evt vanaf 14.30/15.00 uur, do liever niet maar evt tot 12.00 uur, vr
beschikbaar.

Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn.

Groeten,
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|- BD/WODC/EWB

Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden:

maandag 16 februari 2015 13:49
Aan: | [@utwente.nl’
Onderwerp: Geaccepteerd: De heer [:::l de heer::len mevrouw::__:l (hoofd Marketing en
Communicatie UT)
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i |- BD/WODC/EWB
Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 16 februari 2015 13:58
Aan: [ @utwente.nl'
Onderwerp: RE: startgesprek onderzoeksteam - WODC
Geachte mevrouw! l beste| I
Nee, geen probleem.[ len ik hebben laatst al kennisgemaakt in Den Haag.

Groet

[

van: _ l@utwente.nl [mailto:[:::jn)utwente.nl]

Verzonden: maandag 16 februari 2015 13:57
Aan:| |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Geachte heerl:l

De heerl:]is vanaf woensdag in het buitenland, is het heel bezwaarlijk als hij er niet bij kan zijn vrijdag?

Met vriendelijke groet,

University of Twente | Faculty of Behavioural Management & Social Sciences | department Public Adminstration
Campus building: Rave!ijnl

From:| |- BD/WODC/EWB [mailto @minveni.nl]
Sent: maandag 16 februari 2015 10:18
To:| |(BMS)

Subject: RE: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Geachte | | beste|

Dank voor het berichtje. Van René had ik eerder vanochtend begrepen dat het vrijdag wordt. Helemaal
prima. Wat betreft uw vragen:

e Vanaf 09.30 uur kan ik in Enschede zijn.

e Hoeveel tijd er nodig is voor het gesprek met het hoofd Externe Communicatie kan ik niet
helemaal inschatten. Drie kwartier?

e Voor het gesprek met het onderzoeksteam neem ik graag ruim de tijd. Ik vermoed dat we met
1,5 uur een heleboel besproken kunnen hebben, maar wellicht dat we 2 uur kunnen inboeken
zodat er een uitloopmogelijkheid is.

e Misschien kunnen we het gesprek met het hoofd Externe Communicatie als eerste doen en
daarna het gesprek met het onderzoeksteam. De kans dat dat laatste gesprek uitloopt, is
groter dan het eerste gesprek. En het is jammer als we het gesprek met het onderzoeksteam
voortijdig moeten afbreken, omdat we naar het hoofd Externe Communicatie moeten.

De precieze locatie hoor ik graag nog van u. En dank voor het inplannen van de overleggen!

Egﬁ



657 van 1372 142-5

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Van:| loutwente.n! [mailto] |@utwente.nl]

Verzonden: maandag 16 februari 2015 9:46
Aan:| |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Geachte heer[::]

Vrijdag a.s. tussen 09:00-14:00 uur is een geschikt moment voor de kennismaking met het onderzoeksteam.

In verband daarmee heb ik een paar vragen voor u.
Heeft u voorkeur voor een tijdstip? Hoeveel tijd wilt u reserveren voor de bijeenkomst met het onderzoeksteam en
hoeveel tijd met het hoofd van externe communicatie?

In afwachting van uw reactie.

Met vriendelijke groet,

University of Twente | Faculty of Behavioural Management & Social Sciences | department Public Adminstration
Campus building: Ravelijn[

Van: | |- BD/WODC/EWB" { @minveni.nl>

Datum: 15 februari 2015 12:47:59 CET
Aan:' |@utwente.nl" 4 l@utwente.nl>

Onderwerp: Antw.: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Hallo René,
Met het oog op de kennismaking in wording met het onderzoeksteam, update op mijn
WODC-rooster deze week: di beschikbaar, woe gehele dag niet, do beschikbaar tot

plusminus 15.00 uur, vr beschikbaar. Met name de di zou mij goed passen.

Ik hoor het wel of het deze week nog gaat lukken of dat we naar volgende week gaan kijken.

Grt

From:| |- BD/WODC/EWB
Sent: dinsdag 10 februari 2015 17:57:01

To:| |@utwente.nl

Subject: startgesprek onderzoeksteam - WODC
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Hallo René,

Waar we het gisteren over hadden... Ik hecht eraan om bij de start van de evaluatie
MH17 kennis te maken met het onderzoeksteam en daarvoor kom ik graag een keer
naar Enschede. Doorgaans zien wij als WODC-projectbegeleiders alleen de afvaardiging
van het onderzoeksteam die aanwezig is bij de vergaderingen met de
begeleidingscommissie, maar dit onderzoek heeft niet de kwalificatie “doorgaans”.

Kun jij misschien binnen het onderzoeksteam (laten) inventariseren wanneer een
geschikt moment is om het gehele team te zien, of in elk geval zo'n groot mogelijk deel
van het team? Kijkend naar mijn agenda komende week: ma/di beschikbaar, woe liever
niet maar evt vanaf 14.30/15.00 uur, do liever niet maar evt tot 12.00 uur, vr
beschikbaar.

Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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142-6
| |- BD/IWODC/EWB
Van: [ |- BD/AWODC/EWB
Verzonden:

maandag 16 februari 2015 14:19
Aan: E:jutwente.nl'

Onderwerp: Geaccepteerd: Startgesprek onderzoeksteam - WODC
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[ |- BD/IWODC/EWB

Van: [ ]- BDAWODC/EWB
Verzonden: dinsdag 17 februari 2015 9:55

Aan: [ @utwente.nl

Onderwerp: RE: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Dank!

Grt |

From:[_____ l@utwente.nl

Sent: dinsdag 17 februari 2015 9:35:55

To:| |- BD/WODC/EWB
Subject: RE: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Bestel l

In onderstaande link vindt u een routebeschrijving en een plattegrond van de Universiteit Twente.
Gebouw Ravelijn is nummer 10 op de plattegrond. Als u met de auto komt kunt u het makkelijkste parkeren op PO of
P1.

http://www.utwente.nl/contact/route/

Mocht u verder nog vragen hebben dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

|

University of Twente | Faculty of Behavioural Management & Social Sciences | department Public Adminstration
Campus building: Rave!ijnl

From:| |- BDJWODC/EWB [mailto] _ |@minvenj.ni]
Sent: maandag 16 februari 2015 10:18

To:] |(BMS)

Subject: RE: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Geachte[ ], bestel |

Dank voor het berichtje. Van René had ik eerder vanochtend begrepen dat het vrijdag wordt. Helemaal
prima. Wat betreft uw vragen:

e Vanaf 09.30 uur kan ik in Enschede zijn.

e Hoeveel tijd er nodig is voor het gesprek met het hoofd Externe Communicatie kan ik niet
helemaal inschatten. Drie kwartier?

e Voor het gesprek met het onderzoeksteam neem ik graag ruim de tijd. Ik vermoed dat we met
1,5 uur een heleboel besproken kunnen hebben, maar wellicht dat we 2 uur kunnen inboeken
zodat er een uitloopmogelijkheid is.

e Misschien kunnen we het gesprek met het hoofd Externe Communicatie als eerste doen en
daarna het gesprek met het onderzoeksteam. De kans dat dat laatste gesprek uitloopt, is
groter dan het eerste gesprek. En het is jammer als we het gesprek met het onderzoeksteam
voortijdig moeten afbreken, omdat we naar het hoofd Externe Communicatie moeten.

De precieze locatie hoor ik graag nog van u. En dank voor het inplannen van de overleggen!

Groet

[T
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Van:| |@utwente.n! [mailto: ]@utwente.nﬂ
Verzonden: maandag 16 februari 2015 9:46

Aan:| | - BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Geachte| |

Vrijdag a.s. tussen 09:00-14:00 uur is een geschikt moment voor de kennismaking met het onderzoeksteam.

In verband daarmee heb ik een paar vragen voor u.
Heeft u voorkeur voor een tijdstip? Hoeveel tijd wilt u reserveren voor de bijeenkomst met het onderzoeksteam en
hoeveel tijd met het hoofd van externe communicatie?

In afwachting van uw reactie.

Met vriendelijke groet,

I I

University of Twente | Faculty of Behavioural Management & Social Sciences | department Public Adminstration
Campus building: Ravelijn|

Van: 1 |— BD/WODC/EWB" < |@minvenj.nl>
Datum: 15 februari 2015 12:47:59 CET

Aan: "i I@utwente.nl"& butwente.nb

Onderwerp: Antw.: startgesprek onderzoeksteam - WODC

Hallo René,
Met het oog op de kennismaking in wording met het onderzoeksteam, update op mijn
WODC-rooster deze week: di beschikbaar, woe gehele dag niet, do beschikbaar tot

plusminus 15.00 uur, vr beschikbaar. Met name de di zou mij goed passen.

Ik hoor het wel of het deze week nog gaat lukken of dat we naar volgende week gaan kijken.

Gri |

From:/ |- BD/WODC/EWB
Sent: dinsdag 10 februari 2015 17:57:01
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To:l  |autwente.nl

Subject: startgesprek onderzoeksteam - WODC
Hallo René,

Waar we het gisteren over hadden... Ik hecht eraan om bij de start van de evaluatie
MH17 kennis te maken met het onderzoeksteam en daarvoor kom ik graag een keer
naar Enschede. Doorgaans zien wij als WODC-projectbegeleiders alleen de afvaardiging
van het onderzoeksteam die aanwezig is bij de vergaderingen met de
begeleidingscommissie, maar dit onderzoek heeft niet de kwalificatie “*doorgaans”.

Kun jij misschien binnen het onderzoeksteam (laten) inventariseren wanneer een
geschikt moment is om het gehele team te zien, of in elk geval zo’n groot mogelijk deel
van het team? Kijkend naar mijn agenda komende week: ma/di beschikbaar, woe liever
niet maar evt vanaf 14.30/15.00 uur, do liever niet maar evt tot 12.00 uur, vr
beschikbaar.

Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |- BD/WODC/EWB

Van: [:—__I@utwente.nl

Verzonden: donderdag 19 februari 2015 17:53

Aan: [ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: gesprekken 20/03

Hallol::]

Dank voor de stukken. Ik stuur je vanavond even nog wat extra punten door als ik die heb. Verheug me op je komst.
Groeten, Rene

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 19 feb. 2015 om 15:19 heeft Mullekom, drs. T.L. van - BD/WODC/EWB <t.l.van.mullekom@minvenj.nl> het
volgende geschreven:

Hallo René,

Op de WODC-site is openbaar gemaakt dat UT de evaluatie MH17 uitvoert:
http://www.wodc.nl/onderzoeksdatabase/2563-evaluatie-crisisbeheersingsorganisatie-
vliucht-mh17.aspx. Dat betekent dat je dit vanaf nu extern kunt communiceren.

Wat we morgen kunnen bespreken:

Gesprek metJ |
e Communicatie over de evaluatie bij de start
e Communicatie over de evaluatie tijdens de uitvoering
e Aandachtspunt: Wob

Gesprek met onderzoeksteam:

e Logistiek: contract, begeleidingscommissie/klankbordgroep,
geheimhoudingsverklaring, lekken van Staatsgeheime informatie

e Samenstelling onderzoeksteam: blijft zoals die nu is (met oog op ondertekende
geheimdshoudingsverklaringen), eventuele wijzigingen via WODC

e Communicatie over de evaluatie tijdens de uitvoering

e Databronnen in het onderzoek: risico op sociaal-wenselijke antwoorden en/of
gladgepoetste verhalen van respondenten, gebruik Coosto

e Aandachtspunt: Wob, ook met het oog op valide metingen

Heb jij nog aanvullingen?

In bijlage tevens:

e een formulier geheimhoudingsverklaring, in te vullen en te ondertekenen door
elke onderzoeker

e de aangepaste versie van de outline, met verwerking van de opmerkingen van
jou en van Frans en[ l [NB: ik zoek nog naar een andere titel ipv
“Hoofdlijnen onderzoeksaanpak”, want dat is misschien niet voldoende
onderscheidend tov het document dat in december naar de TK is gegaan (zie ook
bijlage) waarin werd gesproken over “Onderzoekskader”]

Mijn OV komt morgen om 09.25 aan bij Ravelijn/UT. In het geval er onderweg
haperingen zijn, dan laat ik het weten.
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Groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

<2563 2015-02-19 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - hoofdlijnen
onderzoeksaanpak.docx>

<2563 2014-12-10 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - onderzoekskader
voor TK-brief dec14.pdf>

<Geheimhoudingsverklaring 12-2013.docx>
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ T@utwente.nl
Verzonden: donderdag 19 februari 2015 21:30
Aan: [ |-BD/WODC/EWB;[___ l@utwente.nl
Onderwerp: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17.txt
Bijlagen: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17.txt; ATT00001.txt

Beste |

Een eerste voorlopige opzet van een persbericht, met enkele korte vragen. Vanzelfsprekend niet in de
opzet / format van UT. We moeten het ook nog stroomlijnen met de wodc tekst.

Ik hoop dat we morgen een mooie tekst hebben.

Groeten, Rene
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|- BD/IWODC/EWB
Van: [ 1- BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 6:59
Aan: @utwente.nl
Onderwerp: RE: gesprekken 20/03

Lijkt me helemaal prima!

G|

From:[_ Tutwente.nl

Sent: donderdag 19 februari 2015 23:23:37
To: | | - BD/WODC/EWB
Subject: Re: gesprekken 20/03

Hallolj

Ik heb niet heel veel extra punten:

- Samenstelling commissies, aantal bijeenkomsten, opkomst daarbij

- veiligheid in dataverkeer

- omgaan met uren en tijdsinvestering

- efficientie in organisatie en planning, deelonderzoeken en samenhang, fasering
- tijdshorizon van deelonderzoek 3.

Ik zal een agenda samenstellen voor iedereen ahv jouw en mijn punten. Ik zal ook een printje maken van de
geheimhoudingsverklaringen en de stukken uitgeprint ter beschikking stellen. Is dat ok?

Vriendelijke groeten / Kind regards,
Rene Torenvlied, professor of Public Management

Sent from a mobile device, apologies for typos.

Op 19 feb. 2015 om 15:19 heeft] |BD/WODC/EWB l@ minveni.nl> het
volgende geschreven:

Hallo Renég,

Op de WODC-site is openbaar gemaakt dat UT de evaluatie MH17 uitvoert:
http://www.wodc.nl/onderzoeksdatabase/2563-evaluatie-crisisbeheersingsorganisatie-
viucht-mh17.aspx. Dat betekent dat je dit vanaf nu extern kunt communiceren.

Wat we morgen kunnen bespreken:

Gesprek met/ ]
e Communicatie over de evaluatie bij de start
e Communicatie over de evaluatie tijdens de uitvoering
e Aandachtspunt: Wob

Gesprek met onderzoeksteam:

e Logistiek: contract, begeleidingscommissie/klankbordgroep,
geheimhoudingsverklaring, lekken van Staatsgeheime informatie

e Samenstelling onderzoeksteam: blijft zoals die nu is (met oog op ondertekende
geheimdshoudingsverklaringen), eventuele wijzigingen via WODC

e Communicatie over de evaluatie tijdens de uitvoering

e Databronnen in het onderzoek: risico op sociaal-wenselijke antwoorden en/of
gladgepoetste verhalen van respondenten, gebruik Coosto

e Aandachtspunt: Wob, ook met het oog op valide metingen
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Heb jij nog aanvullingen?

In bijlage tevens:

e een formulier geheimhoudingsverklaring, in te vullen en te ondertekenen door
elke onderzoeker

e de aangepaste versie van de outline, met verwerking van de opmerkingen van
jou en van Frans enE:l[NB: ik zoek nog naar een andere titel ipv
“Hoofdlijnen onderzoeksaanpak”, want dat is misschien niet voldoende
onderscheidend tov het document dat in december naar de TK is gegaan (zie ook
bijlage) waarin werd gesproken over “Onderzoekskader”]

Mijn OV komt morgen om 09.25 aan bij Ravelijn/UT. In het geval er onderweg
haperingen zijn, dan laat ik het weten.

Groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

<2563 2015-02-19 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - hoofdlijnen
onderzoeksaanpak.docx>

<2563 2014-12-10 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - onderzoekskader
voor TK-brief dec14.pdf>

<Geheimhoudingsverklaring 12-2013.docx>
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[ - BD/'WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 14:16
Aan: @utwente.nl;| |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: communicatie en andere zaken

Ik heb ze net na jou gesproken.
Ze communiceren niets tot wij officieel bericht op homepage plaatsen.
Bericht komt binnen half uur jullie kant op.

Groet

From[  [(BMS)

Sent: vrijdag 20 februari 2015 14:12
To:| [(M&C); | |
Subject: Re: communicatie en andere zaken

1

Geloof het of niet. Ut nieuws hangt nu al aan de lijn om mij te interviewen over MH17.

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 20 feb. 2015 om 13:30 heeft |(M&C) 4 |@utwente.nl> het volgende geschreven:

Begrijp ik.
Ik onderneem niets!
Gr

[ ]

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 20 feb. 2015 om 13:27 heeft | | (BMS)" :k@gtl\/_e_im_.lﬂ> het volgende

geschreven:

Bestel__—:__]

Ik wil dit persoonlijk en strikt vertrouwelijk nog wel aan[]toelichten.

Groeten, Rene

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos
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Op 20 feb. 2015 om 13:15 heeft[::l(M&C) 4 l@utwente.nl> het

volgende geschreven:

Hallol::l

Later vanmiddag krijg je van ons het conceptbericht dat we op de
website kunnen plaatsen.

Ik ben nog even Iangsl:kelopen zodat hij niet verrast is door de
berichtgeving.

Sprak ook met hem over datasecurity.

Hij vond het fijn dat hier aandacht aan wordt besteed. Hij kwam
met een interessant idee hier[ |bij te
betrekken.

Wil je dat ik hier een afspraak voor probeer te maken?
Groet,

l

]

University of Twente | Marketing & Communication
Campusbuilding: Spiegel| [ |
www.utwente.nl

142-11
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L |- BD/WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 15:13
Aan: [ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisisbeheersing MH17
We hadden gesproken dat[ Iben je eens?

From |- BD/WODC/EWB [mailto]  |@minvenj.nl]

Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:11
To:[  ](BMS)
Subject: FW: Persbericht evaluatie crisisbeheersing MH17

Hoil ]

Gri[ |

From:| l@utwente.n!
Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:06:05
To:[_____J@utwente.nl;] |- BD/WODC/EWB
Cc: [@utwente.nl

Subject: Persbericht evaluatie crisisbeheersing MH17

Beste René Torenvlied en| !

In overleg met::]hierbij het concept persbericht.
Graag per ommegaande jullie akkoord hierop, dan kan het op onze website geplaatst worden.

Hartelijk dank voor een spoedige feedback alvast.

Met vriendelijke groet,

l

Universiteit Twente | Marketing & Communicatie | Externe Communicatie

o [ www.utwente.nl/mc

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ ]- BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 15:34
Aan: Leeuw, prof. dr. F.L.-BDWODC[ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: Nieuwsbericht Uni Twente

Dame, heer,

Uni Twente gaat bericht op de site plaatsen dat ze evaluatie MH17 doen. Dat kunnen we ze niet verbieden.
Het wordt een kort bericht zonder al te veel inhoud: "in opdracht van WODC doet UT de evaluatie vd
nationale crisisbeheersingsorganisatie, verschillende aspecten vd crisisbeheersing na het neerstorten van
vlucht MH17 worden onderzocht, onafhankelijk multidisciplinair projectteam onder leiding van prof René
Torenvlied". UT plaatst het bericht vandaag of maandag op hun site. De Uni Media gaan dat sowieso
oppakken en van daaruit mogelijk ook anderen. Verdere inhoud wordt gecommuniceerd via onze outline bij
de eerstvolgende svz-brief MH17 zodat eerst TK geinformeerd is, waarna wij de outline op onze site kunnen
zetten en waarna Uni Twente daarnaar kan verwijzen. Alles oké qua inhoud en qua volgorde?

Verder goed gesprek gehad met René en zijn team. Veel kunnen bespreken, zowel qua breedte als qua
diepte. En met hoofd Communicatie vd UT afgesproken dat zij niets naar buiten brengen zonder
goedkeuring van ons.

Gri[ ]
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ leuwenten
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 16:50
Aan: [ 1- BD/WODC/EWB; utwente.nl; [:]@utwente.nl
Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 opmRT

Hartelijk dank, dan ga ik het nu online zetten en stuur jullie zo de link naar het bericht.

Met vriendelijke groet,

|

l

Universiteit Twente | Marketing & Communicatie | Externe Communicatie

www.utwente.nl/mc

From:[ ]- BD/WODC/EWB [mailto] [@minven;.nl]
Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:43

To:[  ](M&C); Torenvlied, R. (BMS);] | (M&C)
Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2| opmRT

| I akkoord.

Gri[ |

From: | loutwente.nl

Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:19:31

To: | [@utwente.nl; | |[@utwente.nl; | |- BD/WODC/EWB
Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2[___ lopmRT

Ter info.
We noemen berichten voor de homepage vaak persberichten. In dit geval is het een nieuwsbericht voor de
homepage.

Zodra akkoord van WODC binnen is wordt het online geplaatst.
Groet en prettig weekend!

From:[__(BMS)
Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:39

To: | (M&C);| | - BD/WODC/EWSB ( l@minveni.nl);
[ (M&C)

Cc: Torenvlied, R. (BMS)
Subject: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 [:omeT

Beste

Dit is mijn voorstel zoals net besproken; graag akkoord. Dit is overigens toch geen persbericht, maar bericht op de
website?

Izou jij dit ajb snel met Frans Leeuw willen afstemmen en aan ]willen terugkoppelen indien akkoord?

Dank!

Kind regards / Vriendelijke groeten,
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René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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l |- BD/WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 17:21
Aan: [ @utwente.nl; |- BDMWODCEWB:________l@utwentenl
Onderwerp: Re: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 | opmRT

Bestel::] neutraal universiteit. Geen foto van mij of andere personen.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | |M&C)"
Datum:20-02-2015 16:55 (GMT+01:00)
Aan: | |- BD/WODC/EWB" .| |(M&C)" ,"Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2| pbpmRT

Allemaal, nog even een vraag: welke afbeelding zal ik bij deze berichtgeving plaatsen?

Met vriendelijke groet,

|
]

Universiteit Twente | Marketing & Communicatie | Externe Communicatie

www.utwente.nl/mg¢

From:| ]- BD/WODC/EWB [mailto]  |@minvenj.ni]
Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:43
To:[:_L:Q:I(M&C); Torenvlied, R. (BMS);[ _1(M&C)

Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 VZI IomeT

[ |lakkoord.

Grt[ |

From:| loutwente.n!

Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:19:31
To:| loutwente.nl;| l@utwente.nl;| I BD/WODC/EWB
Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2| ppmRT

Ter info.
We noemen berichten voor de homepage vaak persberichten. In dit geval is het een nieuwsbericht voor de
homepage.

Zodra akkoord van WODC binnen is wordt het online geplaatst.
Groet en prettig weekend!

[ ]

From: Torenvlied, R. (BMS)
Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:39
To:| | (M&Q); |- BD/WODC/EWB (_ l@minveni.nl);
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S

Cc: Torenvlied, R. (BMS)
Subject: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 :[omeT

Beste:j

Dit is mijn voorstel zoals net besproken; graag akkoord. Dit is overigens toch geen persbericht, maar bericht op de
website?
zou jij dit ajb snel met Frans Leeuw willen afstemmen en aan[::}willen terugkoppelen indien akkoord?

Dank!

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.OL. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: [ |- BDAWODC/EWB

Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 18:12

Aan: @utwente.nl

Onderwerp: FW: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 [:bmeT

We zijn begonnen! ;-)

Van:| @utwente.nl [mailto] _|@utwente.ni]
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 17:28

Aan:| ]- BD/WODC/EWB;| @utwente.nl; |[@utwente.nl

Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 bmeT

http://www. utwente.nl/nieuwsevents/!/201 5/2/360394/evaluatie-nationale-crisisbeheersingsorganisatie-mh17-door-
wetenschappers-universiteit-twente

Met vriendelijke groet,

|
|

Universiteit Twente | Marketing & Communicatie | Externe Communicatie

www.utwente.nl/mc¢

From:| | - BD/WODC/EWB [mailto:’ I@minvem'.nl]
Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:43

To: (M&C); Torenvlied, R. (BMS); [ | (M&C)

Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 | lopmRT

| |akkoord.

Grt[ ]

From:| loutwente.nl

Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:19:31 '
To; l@utwente.nl; [ l@utwente.nl;| | - BD/WODC/EWB
Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 bpmRT

Ter info.
We noemen berichten voor de homepage vaak persberichten. In dit geval is het een nieuwsbericht voor de
homepage.

Zodra akkoord van WODC binnen is wordt het online geplaatst.
Groet en prettig weekend!

From: Torenvlied, R. (BMS)

Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:39

To: —1(M&O); | |- BD/WODC/EWSB | [@minveni.ni);
|(M&C)

Cc: Torenvlied, R. (BMS)

Subject: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 E:IomeT

Bestel_:l
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Dit is mijn voorstel zoals net besproken; graag akkoord. Dit is overigens toch geen persbericht, maar bericht op de
website?
:Izou jij dit ajb snel met Frans Leeuw willen afstemmen en aan:willen terugkoppelen indien akkoord?

Dank!

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ Toutwente.nl
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 19:03
Aan: [ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 E:])meT

Excuses, mijn fout.

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 20 feb. 2015 om 18:21 heeft| |- BD/WODC/EWB 4 @minvenj.nl> het
volgende geschreven:

Beste Ij

Mooi dat het bericht online staat. Nog een detail... Het is Wetenschappelijk Onderzoek-
en Documentatiecentrum; in plaats van Onderzoeks-. Geen halszaak, maar toch.

| |zoals vanochtend beloofd, hieronder mijn contactgegevens.

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | :F

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van:| l@utwente.n! [mailto] lautwente.nl]
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 17:28
Aan:| |- BD/WODC/EWB; l@utwente.nl ;I lﬁutw_@_n_tgﬂ

Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2| opmRT

http://www.utwente.nl/nieuwsevents/!/2015/2/360394/evaluatie-nationale-

crisisbeheersingsorganisatie-mh17-door-wetenschappers-universiteit-twente

Met vriendelijke groet,
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Universiteit Twente | Marketing & Communicatie | Externe Communicatie

www.utwente.nl/mc

From:| | - BD/WODC/EWB [mailto] |@minveni.ni]
Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:43
To: ___ ](M&C); Torenvlied, R. (BMS);| | (M&C)

Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 | [omeT

|akkoord.

6]

From: I '@utwente.nl

Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:19:31
To: l@utwente.nl; | l@utwente.nl;| -
BD/WODC/EWB

Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 [::]omeT

Ter info.
We noemen berichten voor de homepage vaak persberichten. In dit geval is het een nieuwsbericht
voor de homepage.

Zodra akkoord van WODC binnen is wordt het online geplaatst.
Groet en prettig weekend!

From: Torenvlied, R. (BMS)
Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:39
To:| | (M&QC);| | - BD/WODC/EWB

(__ lominveninl);[ | (M&C)

Cc: Torenvlied, R. (BMS)
Subject: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 [:bmeT

Beste[:]

Dit is mijn voorstel zoals net besproken; graag akkoord. Dit is overigens toch geen persbericht, maar
bericht op de website?

zou jij dit ajb snel met Frans Leeuw willen afstemmen en aan :willen terugkoppelen
indien akkoord?

Dank!

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.0O. Box 217, 7500 AE Enslchede, The Netherlands
tel.
|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
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van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |- BD/WODC/EWB

Van: [ [@utwente.nl

Verzonden: zaterdag 21 februari 2015 16:41

Aan: [ ) - BDWODC/EWB]________l@utwenten;[ | @utwentenl
Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2[__ JopmRT

Beste |:]

Hierbij aangepast: http://www.utwente. nl/nieuwsevents/!/2015/2/360394/evaluatie-nationale-
crisisbeheersingsorganisatie-mh17-door-wetenschappers-universiteit-twente

Met vriendelijke groet,

Universiteit Twente | Concerndirectie Marketing & Communicatie | afdeling Persrelaties

From:] |- BD/WODC/EWB [mailto] _____|@minven;.nl]
Sent: vrijdag 20 februari 2015 18:21

To: |(M&C);,[ ] (M&C); Torenvlied, R. (BMS)
Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 pmRT

Beste[ ]

Mooi dat het bericht online staat. Nog een detail... Het is Wetenschappelijk Onderzoek- en
Documentatiecentrum; in plaats van Onderzoeks-. Geen halszaak, maar toch.

| |zoals vanochtend beloofd, hieronder mijn contactgegevens.

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Van;| |@utwente.ni [maiito:] [autwente.nl]
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 17:28
Aan:| }- BD/WODC/EWB;! loutwente.nl; | leutwente.ni

Onderwerp: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2[_ JopmRT

http://www.utwente.nl/nieuwsevents/!/2015/2/360394/evaluatie-nationale-crisisbeheersingsorganisatie-mh17-door-
wetenschappers-universiteit-twente
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Met vriendelijke groet,

l |
|

Universiteit Twente | Marketing & Communicatie | Externe Communicatie

www. utwente.nl/mc¢

From: [ |- BD/WODC/EWB [mailto] leminveni.ni]
Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:43
To:[  |(M&QC); Torenvlied, R. (BMS);] |(M&C)

Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2 ppmRT

l lakkoord.

6]

From: | [autwente.nl

Sent: vrijdag 20 februari 2015 16:19:31
To: | [@utwente.nl;| l@utwente.nl; | |- BD/WODC/EWB
Subject: RE: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 V2| opmRT

Ter info.
We noemen berichten voor de homepage vaak persberichten. In dit geval is het een nieuwsbericht voor de
homepage.

Zodra akkoord van WODC binnen is wordt het online geplaatst.
Groet en prettig weekend!

From: Torenvlied, R. (BMS)
Sent: vrijdag 20 februari 2015 15:39
To:| J(M&C); | |- BD/WODC/EWB | |@minveni.nl);

[(M&QC)

Cc: Torenvlied, R. (BMS)
Subject: Persbericht evaluatie crisibeheersing MH17 v2[___bpmRT

Beste [:]

Dit is mijn voorstel zoals net besproken; graag akkoord. Dit is overigens toch geen persbericht, maar bericht op de
website? ‘
zou jij dit ajb snel met Frans Leeuw willen afstemmen en aanI:IWillen terugkoppelen indien akkoord?

Dank!

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.0O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. [




685 van 1372 142-18

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |- BD/'WODC/EWB

Van: [ @utwente.nl

Verzonden: maandag 23 februari 2015 10:15

Aan: | |- BD/WODC/EWB; (@utwente.nl;] @utwente.nl;
@cdh.leidenuniv.nl] [@utwente.nl; | |

Onderwerp: Re: stukken en bericht op website

Mooi; dat zal een waardevolle aanvulling zijn. Groeten[:j

Van: 4 |- BD/WODC/EWB" < |@minvenij.nl>
Datum: maandag 23 februari 2015 10:06

Aan:l l@utwente.n!>, 'E:::](BMS)" 4 |@utwente.nl>, "I:::](BMS)"
J, [@utwente.nb, T |@cdh.leidenuniv.nl>, § [ (AZ)"

utwente.nl>, | " | P
Onderwerp: RE: stukken en bericht op website

HaIIo!:Ien anderen,

Wat ik in mijn mail van vrijdagmiddag nog vergeten was...

I
Gri[ ]

From:| [@utwente.nl

Sent: maandag 23 februari 2015 9:56:13
To:| |- BD/WODC/EWB; @utwente.nl;| [@utwente.nl;
| |@cdh.leidenuniv.nl: | l@utwente.nl; |
Subject: Re: stukken en bericht op website

Beste I::]

Dank voor dit heldere overzicht en -allen— ook voor het prettige gesprek afgelopen vrijdag. Wellicht dat René je al
geantwoord heeft, maar de suggestie was inderdaad om| |Verder
heb ik René dit weekend achtergrondinformatie over de ethische richtlijnen/informed consent procedure van onze
nieuwe BMS faculteit gestuurd; het is wat veel en ook niet allemaal relevant om rond te sturen; we komen zsm met een
voorstel.

Met vriendelijke groet,

Van: { |- BD/WODC/EWB" 4 |@minvenj.nl>
Datum: vrijdag 20 februari 2015 18:54
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" {|@utwente.nl>, ! I(BMS)" < l@utwente.nb,! l
{ l@utwente.nl>, | @cdh.leidenuniv.nl>, | [(AZ)"
@utwente.nl>, | I'g <
Onderwerp: RE: stukken en bericht op website

Beste mensen,

Dank voor het prettige en zeer zinvolle gesprek vandaag in Enschede! Heel fijn dat jullie op zo’n korte
termijn beschikbaar waren, c.q. je agenda vrij konden/wilden maken. Het nieuwsbericht over het
onderzoek staat inmiddels op jullie UT-site, dus dat is rond.

Nog een paar actiepunten voor nu:
TK-zomerreces start op 03/07/2015: http://www.tweedekamer.nl/vergaderingen/recessen
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Check Wob op wat in het uiterste geval wel/niet openbaar moet worden en wat KNAW-
richtlijnen zeggen over de openbaarheid van de bronnen in wetenschappelijk onderzoek
[WODC

Standaardmail/-brief en standaardantwoord klaar hebben staan voor als mensen contact
zoeken met (leden van) het UT-onderzoeksteam [UT]

Check bij OvV hoe zij omgaan met externe input voor hun onderzoek [WODC/i:]]

Om de onderzoeksactiviteiten van UT slim te kunnen positioneren in de tijd: tijdlijn maken voor
activiteiten voor de Rijksoverheid op het MH17-dossier [NCTV]

En een paar actiepunten waarover we nog even na moeten denken met zijn allen:
Namen van | |wel/niet noemen in outline die naar de Tweede Kamer gaat (staan
niet in het nieuwsbericht op de UT-site) [UT]
Namen van respondenten van de nationale crisisbeheersingsorganisatie met naam en toenaam
in een bijlage van het eindrapport, alleen de organisatie en functie, alleen de organisatie, of
geen van alle [UT, samen met WODC/bcie/klankbordgroep]
Respondenten wel/niet voorafgaand aan, c.q. bij de start van het interview een informed
consent laten ondertekenen [UT]

Pas nadat ik vanmiddag terug was in Den Haag, kon ik de tip checken die ik gisteren kreeg over het

— onderzoek van Fonds Slachtofferhulp onder nabestaanden van de MH17-slachtoffers. Als het dit is:
http://www.fondsslachtofferhulp.nl/therapie-op-maat-voor-mh17-rouw/, dan is er niets aan de hand.
Dat is het meerjarige onderzoek van| |[van de RuG. Was eind 2014 al bij ons bekend,
is genoemd in onze startnotitie en was ook al bij jullie bekend bij het schrijven van het
onderzoeksvoorstel. Ik moet nog even een double-check doen, maar ik kan me bijna niet anders
voorstellen dan dat de tip van gisteren en het RuG-onderzoek hetzelfde is. Evengoed zinvol als we
afstemmen.

René heeft vanmiddag nog de outline van jullie onderzoeksvoorstel rondgestuurd. Op 03/03 zal het
WODC deze outline toelichten in de ICVO (Interdepartementale Commissie Vliegramp Oekraine),
daarna gaat het naar de Tweede Kamer als bijlage bij een stand-van-zaken brief MH17 van de
regering. Als jullie nog opmerkingen hebben bij de outline, dan hoor ik het graag. Voor de term

[ |hadden we vandaag iets anders bedacht,
maar ik ben vergeten het op te schrijven. |

Als ik hierboven nog iets vergeten ben qua actiepunten, dan hoor ik het graag.

En I—:__—] je had gelijk:
http://www.parool.nl/parool/nl/38/MEDIA/article/detail/3854781/2015/02/19/Uitzending-Nationale-
Rouw-na-MH17-van-NOS-ook-ingezonden-voor-Emmy.dhtml

—

Ik kijk uit naar een buitengewoon complex maar ook een heel interessant onderzoekproces. En ik hoop
op een eindproduct dat het feitelijke functioneren van de nationale crisisbeheersingsorganisatie goed
weet te vangen vanuit de verschillende perspectieven en dat recht doet aan het leed dat de
nabestaanden heeft getroffen.

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | f
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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I www.wodc.nl

Van! l@utwente.nl [mailto] I@utwente.n!]
Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 16:43
Aan: @utwente.nl; @utwente.n!;| l@cdh.leidenuniv.nl; ka}utwemte.m;

CC:| |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: stukken en bericht op website

Beste allen,

Hierbij stuur ik jullie de digitale versie van de stukken die we vandaag bespraken. Hierin vinden jullie ook de opzet
van de informatiebrief aan TK.

Er wordt straks een kort bericht op de website van de UT geplaatst, zonder inhoudelijke informatie. Inhoudelijke
informatie zal later eerst worden gecommuniceerd via de opdrachtgever (WODC). | | wij hebben
niet jullie namen genoemd in verband met traceerbaarheid; wel jullie affiliaties.

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.Ol. Box 217, 7500 AE _Enschede, The Netherlands
tel.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
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sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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[ |- BD/IWODC/EWB

Van: | [@utwente.nl

Verzonden: maandag 23 februari 2015 14:26

Aan: Ij@utwente.nl;l | BDWODC/EWB
CC: [ @utwente.nl

Onderwerp: bericht UTnieuws

htto://www.utnieuws.nl/nieuws/61130/UT onderzoekt crisishbeheer MH17

Met vriendelijke groet,

| ]
|

Universiteit Twente | Marketing & Communicatie

www_ utwente.nl/mc
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: [ @utwente.nl

Verzonden: zaterdag 25 april 2015 12:57

Aan: [ |- BD/WODC/EWB

CC: | @utwente.nl; [@utwente.nl
Onderwerp: Fw: Protocol Davids

Hoi ]

Zie de link naar Davids hieronder. Wat denk je. Moeten we de door ons afgesproken spelregels ook maar
uitgebreid expliciteren? Ik denk van wel, ook al zijn het uitwerkingen van de geheimhoudingsverklaring
WODC en de brief van Schoof.

De afspraken rond de interviews heb ik reeds vervat in de brief aan respondenten. Ik zal die afspraken ook
opnemen in een breder protocol inclusief het omgaan met staatsgeheime informatie.

De werkafspraken rond inzage in staatsgeheime stukken zal ik daarom ook in hetzelfde document

expliciteren.

Ik ben benieuwd hoej‘ullie als WODC hiernaar kijken.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van: "Torenvlied, R. (BMS)"

Datum:25-04-2015 11:21 (GMT=+01:00

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" ,’1j(AZ)"
Onderwerp: Protocol Davids

Dit is het bewuste protocol Davids.

http://www.rijksoverheid.nl/bestanden/documenten-en-publicaties/kamerstukken/2009/04/2

n 3/ i
i

£L/Protoco

cominissie-van-onderzoek-besluitvorming-irak/protocol-9-april-versie.pdf

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: zaterdag 25 april 2015 22:46
Aan: [ |- BD/WODC/EWB; [ (@utwente.nl
Onderwerp: protocol informatie
Bijlagen: Informatieprotocol interviews en stukken.docx

Beste[ |

Hierbij een eerste draft onderzoeksprotocol tbv informatieverzameling van ons onderzoek. Het is
gebaseerd op het protocol van de cie, Davids en onze afspraken die betrekking hebben op het verkrijgen
van informatie.

Groeten, Rene
Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.Ol. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.
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143-3

[ |- BD/WODC/EWB
Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 30 april 2015 21:21
Aan: C__—__@utwente.nl
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Ik stuur je morgen nog wat opmerkingen mijnerzijds bij het protocol door.

[]

From:[ [@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 21:08:34
To: | . |- BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Als je toch nog bezig bent ©: wat was de reactie op het protocol?

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | |- BD/'WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 20:45 (GMT+01:00
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" , (BMS)"

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Even qua verkenning opties:
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Grt[ |

143-3

From:[  [@utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 19:31:43

To:| | - BD/WODC/EWB;[  |@utwente.nl
Subject: Re: MH17 onderzoek

Hoi[ ]

Ik ben morgen goed bereikbaar,

groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | |- BD/WODC/EWB"
Datum:30-04-2015 19:08 (GMT+01:00)
Aan: | |,"Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Hoi[ _ len Reng,

Ik was vandaag offline en lees net de mailwisseling/info over de vragenlijst.

WODC-intern overleg:
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Zijn jullie morgen belbaar?

Grt[ ]

143-3

From:[ _ @utwente.nl

Sent: donderdag 30 april 2015 17:52:46

To: | |@utwente.nl

Cc:| | - BD/WODC/EWB
Subject: Re: MH17 onderzoek

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 30 apr. 2015 om 17:42 heeft Torenvlied, R. (BMS) <

Hoi ]

[@utwente.n> het volgende geschreven:

Nogmaals, ik heb dinsdag metl:] gesproken hierover. Ik heb verder geen bericht

ontvangen.

Ik heb afgesproken dat een reactie via het WODC verloopt[: graag een spoedige reactie.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------
o —

Datum:30-04-2015 17:30 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" ']

Onderwerp: Fwd: MH17 onderzoek
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FYI;] IGr]

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: | |@rug.nl>
Datum: 30 april 2015 16:15:17 CEST
Aan: | |"Zi?‘,uu.nl>

Kopie: (@utwente.nl"
Onderwerp: Antw.: MH17 onderzoek

Dag[ ]

Helaas heb ik geen bericht meer Van[:gekregen en is gisteren de deadline
gepasseerd.

Ik neem aan dat de vragen van UT doorgeschoven worden naar onze T2
meting, later dit jaar. [::] is op dit moment Qualtrics aan het laden,
daarna de laatste check.

Met vr groet

‘utwente.nl>

Op 24 april 2015 17:11 schreef lauu.nl>:

Bestelj

Mede namensl lvan het rug/uu/arq onderzoek, nog een paar
punten.

143-3

Kun je liefst voor 29-4 reageren? We willen liefst per 1-5 online met de vragenlijst.
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Hartelijke groet, mede namens[:l

L]

From:l kogutwente.nl [mailto: l@utvvente.ni]

Sent: vrijdag 24 april 2015 11:15
To: l@impact_@[g.orq; |
Cc? @rug.nl;| |@impact.ara.org; [@impact.arg.orq;

| E@minvenj,nl
ubject: RE: 17 onderzoek

Beste:]en anderen,

Ja, dit zijn onze definitieve vragen. Voor wat betreft je vraag/voorstel:

Zou zoiets werkbaar zijn? Ik zet ook even| | (WODC) en Rene
Torenvlied (projectleider) in cc voor een check op gemaakte
afspraken/uitgangspunten. En het lijkt me in ieder geval goed om de
conceptvragenlijst nog even langs alle partijen te sturen voordat deze uitgaat.
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Hartelijke groet,

[ ]

From: [ | [mailto: l@imoact.arq.orq]

Sent: ag 23 april 2015 16:31

To: (BMS); i louu.nl’

Cc:| [@rua.nl'; | |
Subject: RE: MH17 onderzoek

Beste

Dank voor de vragen. Zijn dit de definitieve vragen?

Zo ja, gaan wij van deze vragen uit en zullen wij kijken of een aantal van onze vragen
in deze vragen te passen zijn | |

]

Hartelijke groet,

[ ]

Van:[  [@utwente.nl [mailto] l@utwente.nl]
Verzonden: woensdag 22 april 2015 17:42

Aan:| L @uu.nl

(oof]] [@rug.nl; |
Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Bestei ]

Hierbij ook de vragen vanuit Twente, na overleg en afstemming met het WODC. Bjj
vraag 4-7 is het van belang dat er voldoende invulruimte is. Mocht er nog iets
onduidelijk zijn, dan hoor ik het graag.
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Hartelijke groet,

[ ]

From:| | [mailto:l |@impact.arg.org]
Sent: vrijdag 17 april 2015 16:51

To: |

Cc: |(BMS); |
Subject: RE: MH17 onderzoek

Hoi‘:]

Hierbij onze vragen. Misschien overlapt een aantal vragen met die van[::
maar dat weten wij niet.

Gezien het verzoek de vragenlijst 1 mei te versturen, zijn deze vragen zeer snel tot

stand gekomen. Daarom willen wij de komende week de vragen bij een aantal
nabestaanden testen.

Hartelijke groet,

[ 1]

Van: | [[mailto] louu.n]

Verzonden: maandag 13 april 2015 9:04
Aan:| |
CC: l@utwente.nl;

Onderwerp: RE: MH17 onderzoek

Beste[

Ik had het anders opgevat, namelijk dat we uiterlijk 1 mei met onze vragenlijst naar
de mensen toe wilden.
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Tweede week mei is voor het onderzoekl |te laat.

Bijkomend punt is dat 30 vragen te veel is gegeven dat we de lijst echt kort willen
houden.

Het zou mooi zijn binnen enkele dagen jullie vragen te krijgen.

Alternatief is de onderzoeken toch los te houden — maar dat was volgens mij niet
wat we wilden.

Groeten I:]

From:| [@impact.arg.org]
Sent: zondag 12 april 2015 22:27

To: I

Cc: [@utwente.nl;| |

Subject: Re: MH17 onderzoek

Hallo I:::l

Graag vanaf nu [::::lin deze mailwisseling meenemen; na vandaag ben
ik echt offline.

Hartelijke groet,

[ ]
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mobiel verstuurd

Op 12 apr. 2015 om 20:08 heeft @uu.nl> het
volgende geschreven:

Beste

Ik heb begrepen dat we het erover eens zijn dat we nastreven 1
geintegreerde vragenlijst toe te sturen naar slachtoffers van de
MH17 ramp.

Deze vragenlijst zal worden gemaakt/opgezet vanuit het
RuG/UU/Arg samenwerkingsverband.

Mag ik jullie vragen z.s.m. doch uiterlijk over een week de vragen
toe te sturen die jullie in de vragenlijst opgenomen zouden willen
hebben?

Ik begreep dat[::] vanuit Impact, ten behoeve van de evaluatie
van het IVC zo'n 30 vragen wil toevoegen.[::]wil i.i.g enkele open
vragen toevoegen.

Het is fijn om deze vragen snel te krijgen; het streven vanl

|is om de vragenlijst eind april onder de aandacht te

gaan brengen.

met hartelijke groet

[ ]

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een virijwaring met belangrijke voorbehouden
van toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op
hitp.//www.arqg.ora/nl/vriiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important
reservations. Please read this disclaimer at hitp.//www.arq.org/en/disclaimer
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Op (de inhoud van) dit e-mailberfcht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden
van toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op
hitp.//www.arg.orq/nl/viijwaring
This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important
reservations. Please read this disclaimer at hittp.//www.arg.ora/en/discaimer

Op (de inhoud van) dit e-mailbericht is een vrijwaring met belangrijke voorbehouden
van toepassing. Wij adviseren u deze vrijwaring te lezen op
http.//www.arg.org/nl/viiiwaring

This e-mail message and its contents are subject to a disclaimer with important
reservations. Please read this disclaimer at htto.//www.arg.ora/en/disclaimer

Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:

Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

I |
Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

143-3



704 van 1372 143-4

l |BD/WODC/EWB

Van: l | BDAWODC/EWB

Verzonden: vrijdag 1 mei 2015 8:23

Aan: [ @utwente.n'

Onderwerp: RE: MH17

Bijlagen: 2563 2015-04-25 Informatieprotocol interviews en stukken (met opm[j.docx

Hoi René,

We bellen vanmiddag even over de nabestaandenvragenlijst. Wat betreft het onderstaande... Ik heb
eerst een aangepaste planning nodig om te kunnen oordelen over 01/10.

In bijlage mijn detailopmerkingen bij jullie protocol.

| Als je nog vragen hebt of de door jou geel gearceerde passages
wilt bespreken, dan kunnen we dat vanmiddag aan de telefoon doen.

Groeten,

Van:[_______ J@utwente.nl [mailto::j@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 30 april 2015 16:43

Aan: | |BD/WODC/EWB

CC:[——J@utwente.n;______ l@utwente.nl
Onderwerp: RE: MH17

Hoi[ ]

Ik probeerde je nog even telefonisch te bereiken. Wij hebben afgesproken dat het onderzoek in najaar 2015
beschikbaar komt. Dat heeft de minister onlangs ook naar de Kamer gecommuniceerd. Vanuit onze faculteit kwam
de vraag of het WODC, gezien het contract dat op 31 juli staat, een nieuwe einddatum wil bevestigen. Kunnen we
afspreken dat deze einddatum op uiterlijk 1 oktober komt te staan? Dat ook gezien jouw verwachting dat het
rapport kort na oplevering al naar de Kamer kan worden gestuurd. Indien je dit te lang vindt, laat ajb weten. Het
heeft ook consequenties voor de formele duur van de detachering van| Jop het
project.

Ik ben vanaf zaterdag een weekje weg. Vandaar dat ik in de c.c. ook onze beleidsmedewerkers heb gezet:::___—_l

:lvan Financién en| lan HR.

Dank en groeten, René

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration

P.O.Box 217, 7500 AE Enjchede, The Netherlands
tel.

From: | |(BMS)

Sent: donderdag 30 april 2015 12:49
To: Torenvlied, R. (BMS)

Cc: | |(BMS)
Subject: FW: MH17

Hallo Rene,
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Wil jij WODC vragen wat de definitieve einddatum wordt, en vragen of zij dit via email of brief willen bevestigen?

Groet,l___]

From: | |(BMS)
Sent: donderdag 30 april 2015 9:52
To: | |(BMS)

Subject: MH17

HaIIoI:

Hierbij de stukken.

Groet,:]
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[ |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 15:38

Aan: Ii]@utwente.nl'

Onderwerp: RE: informatieprotocol

Lijkt me prima.

Groeten,

Van:[ J@utwente.nl [mailto ______ J@utwente.nl]
Verzonden: zaterdag 2 mei 2015 8:20

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fw: informatieprotocol

Hoil:I

Voorlopig heb ik er dit van gemaakt; dank voor de opmerkingen en suggesties.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------
Van: "Torenvlied, R. (BMS)"
Datum:02-05-2015 08:04 (GMT+01:00)

Aan:[ [BMS)'. [ [AZ)"| IBMS)" [ "
[ 1

Onderwerp: informatieprotocol

Beste allen,

Naar aanleiding van het plenair debat in de Tweede Kamer over MH17 heb ik een informatieprotocol
opgesteld, dat de werkafspraken vastlegt tussen ons en het WODC / NCTV waar het gaat om de interviews
en staatsgeheime stukken in deelproject-1. Directe aanleiding is een verzoek van Kamerlid Omtzigt om
inzage te krijgen in ons onderzoeksprotocol.| I

| |De werkafspraken hebben geen juridische status, maar vormen wel
de basis voor de werkwijze die wij onderling hebben afgesproken. Dat is ook belangrijk voor de rapportage,
later.
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De werkafspraken over staatsgeheime stukken vloeien ook direct voort uit de brief van de NCTV, d.d. 20
april, waarin ons toegang is toegezegd tot alle documenten die wij willen inzien. De werkafspraken en brief
heb ik als bijlage bijgevoegd.

Nadrukkelijk geldt voor het nabestaandenonderzoek een ander protocol.

Mochten jullie nog opmerkingen / aanvullingen hebben, hoor ik het
J gop

vanzelfsprekend graag.

Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.O. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.
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l |BD/WODC/EWB

Van: [ @utwente.nl

Verzonden: woensdag 1 juli 2015 22:09

Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Nog dit

Fijn. |

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: [ IBD/WODC/EWB" “|@minvenj.nl>
Datum: 01-07-2015 22:04 (GMT+01 :00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" <[ |@utwente.nl>
Onderwerp: RE: Nog dit

Dank voor de extra info. Idd relevant voor ons.

Grt[ ]

From:[ ]@utwente.nl

Sent: woensdag 1 juli 2015 22:02:50
To:[ |BD/WODC/EWB
Subject: Nog dit

Hoi Theo,

Vertrouwelijk ikv van onze transparante samenwerking: Heb net nog even in mijn aantekeningen gekeken.

Dit punt is naast zijn vraag over screening natuurlijk ook relevant voor jullie / ons.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
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verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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[ |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 15 december 2015 11:12

Aan: I::_g:]@utweme.nl

Onderwerp: FW: TK Toezegging debat MH17

Bijlagen: TK Bijlage Interviewprotocol onderzoeksteam Universiteit Twente 11l.pdf; TK Bijlage Interviewprotocol onderzoeksteam

Universiteit Twente |.pdf; TK Bijlage Interviewprotocol onderzoeksteam Universiteit Twente I1.pdf; TK Bijlage
Werkafspraken WODC Universiteit Twente.pdf; TK Toezegging debat MH17.docx

Deze info voor de TK stond nog open. Is zojuist naar de TK gestuurd.[ |

I |

Info gaat nu ook naar IVC.

G ]

From:[__ 1BD/WODC/EWB

Sent: dinsdag 15 december 2015 11:07:27
To:| |BD/WODC/EWB
Subject: FW: TK Toezegging debat MH17

Met vriendelijke groet, | With kind regards,

Projectassistent |

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum | Research and Documentation Centre

Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen (EWB) | Commissioning Research Division (EWB)

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

Van:| @minvenj.nl [mailto: ([@minvenj.nl]
Verzonden: dinsdag 15 december 2015 11:04
Aan: TWEEDE KAMER

CC: [ |BD/DW/AGV; BD-Parlementaire Contactpersonen; | |
BD/DSB/AS; | IBD/NCTV/PDCT/VS; Informatieplein Justitie - DC/PIV;
l |BD/DSB/AS; MVIBSG - BSG; BD-Paminco Internationaal; |

BD/DSB/AS; | IBD/DW/AV; | (@MINAZ.NL

Onderwerp: TK Toezegging debat MH17
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| |BD/WODC/EWB
Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 9 maart 2015 22:39
Aan: [ @utwente.nl
Onderwerp: RE: Speerpunt nctv

Hoi René,

Doe ik.

Gri[ ]

From: [@utwente.nl

Sent: maandag 9 maart 2015 19:18:18

To:| | BD/WODC/EWB

Subject: Speerpunt nctv

BesteD

Ik las eerder al, bij eerdere voorbereiding, op de site van de NCTV dat onderstaande een speerpunt is.
Hiervan is niets genoemd in het evaluatieverzoek, maar wel degelijk zeer relevant voor ons onderzoek. Wil
Jij ajb navragen hoever dit gevorderd is wat betreft planvorming en evt ook informatie verschaffen? Anders
gaan we straks met z'n allen een evaluatie verrichten van een protocol dat nu al vervangen gaat worden.[ |
l | Ik kan mij ook
voorstellen, zie het stukje, dat de evaluatie MH17 wordt meegenomen in dit traject van de
NCTV. Achtergrond is dat ik het Handboek in een protocol aan het omzetten ben en daar stuit ik al op
allerlei zaken die ook voor verbetering in de richting van het onderstaande speerpunt relevant zijn, los nog
van enig empirisch onderzoek. Ik houd mij sec aan het protocol, maar wil natuurlijk niet uitsluitend
evalueren aan de hand van een protocol waarvan ook volgens de gebruikers de houdbaarheidsdatum
verstreken is.

Groeten, Rene

Verdere vereenvoudiging en flexibilisering van de generieke nationale crisis(besluitvormings)-structuur.
Daarbij wordt gebruik gemaakt van recente ervaringen. De kennis- en adviesstructuur wordt
geharmoniseerd en in een generiek model vastgelegd. De implementatie van dit model zal onder codrdinatie
van de NCTV vanaf 2015 vorm krijgen. Ook wordt bezien op welke manier de vitale infrastructuur beter
aan kan sluiten op de nationale structuur. Tevens wordt bekeken waar de nationale crisisstructuur verbeterd
kan worden. De wijze waarop de rijksoverheid haar rol uitoefent in GRIP Rijk-situaties wordt vastgelegd in
nationale crisisplannen. De generieke afspraken worden vastgelegd in een aangepaste versie van het
Nationaal Handboek Crisisbesluitvorming en zo nodig in een aangepast instellingsbesluit van de
Ministeriéle Commissie Crisisbeheersing (MCCb). Departementen maken een start met actualisering van de
noodwetgeving inclusief de structuur van de rijksheren, op basis van het kader dat dan wordt vastgesteld.

Vriendelijke groeten / Kind regards,
Rene Torenvlied, professor of Public Management

Sent from a mobile device, apologies for typos.
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I |BD/WODC/EWB

Van: | _1BD/WODC/EWB
Verzonden: woensdag 11 maart 2015 9:48

Aan: | |BD/DW/AGV
Onderwerp: RE: IC terugkoppeling deel 1

Hoi r_—__]

Dank voor het overzicht! Kan ik dit delen met de UT?

Daarnaast enkele vragen:

Is al bekend wanneer de eerstvolgende svz-brief MH17 naar de TK gaat? I:jzei laatst eind
maart, maar is er al een concrete datum?

Op de NCTV-site staat dat een speerpunt in 2015 is de herziening van het Handboek
(http://www.nctv.nl/onderwerpen/prioriteiten 2015/verbeteren prestaties rampenbestriiding

crisisbeheersing/). |

[Kun jij

me meer duidelijkheid geven over de stand van zaken omtrent die herziening van het
Handboek?

Over het handboek gesproken... Zijn er binnen de NCTV protocollen, gebaseerd op het
Handboek, voor het feitelijk functioneren van de crisisbeheersingsorganisatie in de warme fase?
Dus wie wat wanneer precies moet doen. Het Handboek is meer beschrijvend dan dat het een
protocol/stappenplan is.

Laatst heb ik Ivar gevraagd of UT binnenkort aan kan schuiven bij[ ]

Iom een toelichting te geven op het onderzoek en de rol vanD

|daarin. Ik heb geen reactie meer van hem vernomen. Kun jij nog eens van

binnenuit sonderen wanneer de eerstvolgende] lis?
Groeten,
Van: | |BD/DW/AGV

Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 13:46

Aan: |

|BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: IC terugkoppeling deel 1
Urgentie: Hoog

Hoi I:]

Bijgaand de beloofde inventarislijsten ICCb en MCCb-stukken.

Groet, |:|

Van:[

|BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 12:21

Aan:|

|BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: IC terugkoppeling deel 1

Hebben jullie als NCTV al iets aan documentenstapel voor de UT?

Grt [:I
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From: | |BD/DW/AGV
Sent: dinsdag 10 maart 2015 12:19:03
To:| |BD/WODC/EWB

Subject: RE: IC terugkoppeling deel 1

Dank|:|voor de uitgebreide terugkoppeling!

Groet, l:]

Van: | |BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 12:13
Aan: [ | BD/DW/AGV

Onderwerp: IC terugkoppeling deel 1

Hoi

Ter info... Onderstaand de inhoudelijke weergave vd bespreking gisteren in de IC. Om voor mij niet
verklaarbare reden kan ik de laatste vraag/antwoord niet hieronder erbij zetten, omdat het max aantal tekens
bereikt zou zijn. Doe ik zo in aanvullende mail.

Gri[ ]

3k 2 sk ok s sk sk st sk sfe ok ske sk sk sk sk sk stk sk skeosk stk sk skok ok skoskosk ok skokosk ks sk skskskosk sk sk skokok ok
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[ |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/DW/AGV

Verzonden: maandag 16 maart 2015 16:14

Aan: | |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: fACTSHEET Korte versie tijdlijn eerste 10 dagen.docx

Was een factsheet tbv een AO, dus vandaar lettergrootte 14. In de haast leest het anders zo lastig ©

Van:| |BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 16 maart 2015 16:13
Aan:[_ |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: fACTSHEET Korte versie tijdlijn eerste 10 dagen.docx

Top! Dank! Lekker duidelijke fontgrootte ook. ;-)

Van:| |BD/DW/AGV
Verzonden: maandag 16 maart 2015 16:08
Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: fACTSHEET Korte versie tijdlijn eerste 10 dagen.docx

Ha ]

Hierbij de korte versie van de tijdlijn van de eerste 10 dagen, betreft vooral het veiligheidsbeeld.
hoopt je morgen iets te laten weten mbt de screening, dat gaat vandaag nog niet lukken.

Groeten,
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L |BD/WODC/EWB

Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 17 maart 2015 10:02

Aan: [ @utwente.nl

Onderwerp: tijdlijn NCTV

Bijlagen: fACTSHEET Korte versie tijdlijn eerste 10 dagen.docx
Hoi René,

Zoals zojuist toegezegd... In bijlage alvast de tijdlijn die ik van de NCTV heb gekregen. Deze is vorig
jaar zomer gemaakt ten behoeve van een Algemeen Overleg in de TK (vandaar ook de fontgrootte ©).
De uitgebreide tijdlijn bevat ook vertrouwelijke/geheime informatie en die kan pas worden vrijgegeven
als jullie zijn gescreend, c.q. als duidelijk is dat jullie niet gescreend hoeven te worden.

Zodra ik wat hoor van AIVD/NCTV/Beveiligingsautoriteit bel ik je even.

Groeten,
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' |BD/WODC/EWB

Van: [ @utwente.nl

Verzonden: donderdag 26 maart 2015 9:12

Aan: 1BD/WODC/EWB

cc: |

Onderwerp: Re: divers (ter info)

(0) ja,l |de wob stukken zijn meen ik slechts een eerste tranche.l::j zou jij kunnen

achterhalen wat exact het wob verzoek van pieter klein is gewees? Hij heeft ook beroep aangetekend dus
specifieke stukken niet gekregen. Enig idee welke dat zijn? Dat helpt ons wellicht met afbakening.

Groeten!

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 26 mrt. 2015 om 08:54 heeft | | BD/WODC/EWB
g Jaminvenj.nl> het volgende geschreven:

Hoi[ _ ]en René,

Nu de discussie tussen AIVD, NCTV, Beveiligingsautoriteit en WODC over de screening
beslecht is, kunnen we jullie onderstaande verzoek ook weer oppakken. Wat we zouden
kunnen doen, is dat jullie een “officiéle” uitvraag doen bij de NCTV van de documenten die
jullie willen hebben. Als je dat min of meer officieel vraagt en er ontbreken dan toch nog
dingen, ook nog na een eventueel rappel, dan kun je er straks in het rapport desgewenst een
conclusie over trekken|

Is het een idee als jullie aan de NCTV vragen om documenten ter beschikking te stellen? En
dan zo concreet mogelijk als het maar kan. Hieronder is het nog wat algemeen geformuleerd.
Het overzicht met Wob-documenten (http://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/vlieeramp-
mh17/documenten-en-publicaties/wob-verzoeken/2015/02/10/wob-verzoek-over-de-
vliegramp-mh-17.html) is een goede start. Mogelijk hebben jullie inmiddels op basis van
eigen zoektochten een lijst van documenten die je juist niet hebt. Dan kun je de NCTV
vragen om de gaten op te vullen. Dan maak je het helemaal concreet.

[ |We kunnen het richten
aan de projectdirecteur MH17 (en/of aan de NCTV zelf). Ik zal dan vooraf wel even een
aankondiging doen met de bovenstaande toelichting. Het antwoord van de NCTV zal
overigens zijn dat jullie alles mogen inzien, maar dat een heleboel documenten alleen ter
inzage zijn. Dat is inmiddels genoegzaam bekend. Prima. Maar waar het mij om gaat, is dat
Jullie die uitvraag een keer bij de NCTV hebben gedaan, en nu in de beginfase, zodat jullie
straks in het rapport conclusies kunnen trekken over wat er wel is en wat niet.

Hoe kijken jullie hier tegenaan?

Groeten,

Van: | 1[mailto] I
Verzonden: donderdag 5 maart 2015 17:39

Aan:| [BD/WODC/EWB

CC: < [cutwente.nl>

Onderwerp: Re: divers (ter info)
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Hallo

Dank voor de onderstaande informatie. Graag zou ik met deze mail om wat specifieke
groepen documenten willen vragen die voor het onderzoeksteam een eerste basis kunnen
vormen voor het opstarten van het project. Deels staan die ook al in jouw onderstaande mail.
Dit zijn documenten met betrekking tot:

- Protocollair handelen. Dus documenten die (interne) procedures beschrijven voor het
handelen van de verschillende spelers binnen de rijkscrisisstructuur die vanaf 17 juli
gevormd is voor het beheersen van de MH17 crisis.

- Documenten met betrekking tot de zorg/ nazorg van nabestaanden

- Documenten over de (externe) communicatie (zoals AO’s en perscommuniques)

Alvast hartelijke dank!

%roeten

On 04 Mar 2015, at 10:36, | . |BD/WODC/EWB
< l@minvenj.nl> wrote:

Hoi René en]j

Paar dingen, vooral ter info:

e In bijlage een tijdlijn van MH17-gebeurtenissen. Is door de NCTV
gemaakt en het is work in progress (en voor eigen gebruik). Maar toch
handig voor jullie om te hebben.

*Bij de NCTV heb ik de vraag neergelegd om een bronnenpakket voor
Jjullie samen te stellen. Dus allerlei docs, zoals persberichten, TK-
brieven, communicatie naar nabestaanden, et cetera. Die kunnen jullie
op zich ook zelf links en rechts bij elkaar harken, maar de NCTV heeft
die toch bij elkaar staan (ook vanwege het Wob-verzoek van RTL
Nieuws en De Volkskrant) dus het scheelt jullie een heleboel
zoekwerk als jullie die zo kunnen krijgen. Ik heb gevraagd om ook
interne docs erbij te doen, c.q. aan te geven welke interne docs jullie
alleen ter inzage krijgen hier op het ministerie, c.q. aan te geven welke
docs ze jullie ook niet ter inzage willen geven. Over die laatste
categorie moeten we dan in gesprek met de NCTV. Maar het helpt
jullie in elk geval al als je weet wat je niet van zien van de NCTV (of
AIDV/MIVD). Ik heb ook gevraagd om deze week alvast een portie
Jullie kant op te krijgen en dat wat niet klaarligt en de docs waarover
discussie is komen dan later wel.

*Bij de NCTV ook de vraag uitgezet of jullie aan kunnen sluiten bij[ |
| bm een toelichting te geven
op de evaluatie en de plek van| |daarin. Nog geen
reactie op gekregen. Ik ga er even achteraan.

e Van de OvV ook nog geen reactie gekregen op de vraag hoe zij omgaan
met spontane aanmeldingen voor medewerking aan hun onderzoek.
Wel heb ik inmiddels vanuit twee hoeken zo’n spontane aanmelding
gekregen: | ]

{Ik heb geantwoord dat ik ze even
vasthoud voor nader beraad in de vervolgfase van het onderzoek.r—l

|Als het bij sporadische spontane
aanmeldingen blijft, dan kunnen die twee kanalen voldoen. Als het
meer wordt, dan moet ik dat nader bezien. Van burgers heb ik geen
input gehad.
Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag [[ ]
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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I | BD/WODC/EWB
————————

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 26 maart 2015 16:37

Aan: [ l@utwente.nl‘

CC: | ]
Onderwerp: RE: divers (ter info)

e AT is bij MH17 overgeslagen. (flexibiliteit in de crisisorganisatie! ©)

e De bij een crisis betrokken ministers zitten in de MCCb en die behoort tot de crisisorganisatie.
Dus die laag wordt meegenomen.

e Wel-openbare maar niet-vindbare bronnen moeten we meenemen in de uitvraag.

* Als je alleen de actoren/gremia uit het Handboek bevraagt, dan mis je de incidentele

crisispartners. Ik denk dat we even via| |moeten bezien bij welke actoren we een
uitvraag moeten doen.

Groeten,

]

Van:[ j@utwente.nl [mailto:l_____ j@utwente.nl]

Verzonden: donderdag 26 maart 2015 15:31

Aan:| |BD/WODC/EWB
CC:] ]
Onderwerp: Re: divers (ter info)

Hallo[ |

Ik denk aan alle gremia genoemd in het Handboek. Dus iig ook:

En eventueel daaronder resorterende eenheden.

Verder is veel weliswaar openbaar maar niet te vinden, bijvoorbeeld persconferenties.

l |

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 26 mrt. 2015 om 13:46 heeft | {BD/WODC/EWB
< __J@minvenj.n> het volgende geschreven:

Als ik jullie alvast op weg mag helpen:

e Wat ik laatst met de NCTV heb besproken:

o De basis is de ICCb/MCCb-stukken en in een later stadium de IC/MC-
stukken. Van daaruit kun je het verhaal opbouwen en de NCTV gericht
bevragen om de gaten op te vullen.

o De NCTV heeft een gedetailleerde tijdlijn gemaakt. Die is sowieso relevant
voor jullie; om naast jullie eigen tijdlijn te leggen.
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o Mails behoren vooralsnog niet tot het bronnenmateriaal. Wat er tussen
actoren/personen gemaild is, is voor het overgrote deel uiteindelijk ook
besproken of op zijn minst teruggekoppeld in een ICCb/MCCb of IC/MC.
Dus dan heb je evengoed het grootste deel van de inhoud van de mails te
pakken. [NB: dit is evengoed een achterdeurtje waarop we bedacht
moeten zijn]

o NKC-stukken, TK-brieven, communicatie naar nabestaanden/samenleving,
persberichten zijn allemaal openbaar, dus mogelijk hebben jullie die zelf al
gevonden.

e Niet alle docs van alle bronnen liggen bij de NCTV. Je kunt overwegen om ook bij
de andere keyspelers een uitvraag te doen. Dus bijvoorbeeld ook de Head of
Mission, etc. [Zo ja, dan moeten we even bekijken wat we onder de keyspelers
verstaan]

Groeten,

Van: | l@utwente.nl [mailto:[ l@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 26 maart 2015 9:05

Aan: | '|BD/WODC/EWB

CC:| |

Onderwerp: Re: divers (ter info)

Uitstekend voorstel, [:I Wij zullen morgen een conceptje jouw kant opsturen.

Groeten, Rene

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 26 mrt. 2015 om 08:54 heeft| |BD/WODC/EWB
g J@minvenj.nl> het volgende geschreven:

Hoi[  ]en René,

Nu de discussie tussen AIVD, NCTV, Beveiligingsautoriteit en WODC over
de screening beslecht is, kunnen we jullie onderstaande verzoek ook weer
oppakken. Wat we zouden kunnen doen, is dat jullie een “officiéle”
uitvraag doen bij de NCTV van de documenten die jullie willen hebben. Als
je dat min of meer officieel vraagt en er ontbreken dan toch nog dingen,
ook nog na een eventueel rappel, dan kun je er straks in het rapport
desgewenst een conclusie over trekken. |

Is het een idee als jullie aan de NCTV vragen om documenten ter
beschikking te stellen? En dan zo concreet mogelijk als het maar kan.
Hieronder is het nog wat algemeen geformuleerd. Het overzicht met Wob-
documenten (http://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/vliegramp-
mh17/documenten-en-publicaties/wob-verzoeken/2015/02/10/wob-
verzoek-over-de-vliegramp-mh-17.html) is een goede start. Mogelijk
hebben jullie inmiddels op basis van eigen zoektochten een lijst van
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documenten die je juist niet hebt. Dan kun je de NCTV vragen om de
gaten op te vullen. Dan maak je het helemaal concreet.

| lWe
kunnen het richten aan de projectdirecteur MH17 (en/of aan de NCTV
zelf). Ik zal dan vooraf wel even een aankondiging doen met de
bovenstaande toelichting. Het antwoord van de NCTV zal overigens zijn
dat jullie alles mogen inzien, maar dat een heleboel documenten alleen ter
inzage zijn. Dat is inmiddels genoegzaam bekend. Prima. Maar waar het
mij om gaat, is dat jullie die uitvraag een keer bij de NCTV hebben
gedaan, en nu in de beginfase, zodat jullie straks in het rapport conclusies
kunnen trekken over wat er wel is en wat niet.

Hoe kijken jullie hier tegenaan?

Groeten,

Van:| |[mailto] i
Verzonden: donderdag 5 maart 2015 17:39

Aan:| 1BD/WODC/EWB

CC: ¢ |@utwente.nl>

Onderwerp: Re: divers (ter info)

Hallo| |

Dank voor de onderstaande informatie. Graag zou ik met deze mail om wat
specifieke groepen documenten willen vragen die voor het onderzoeksteam
een eerste basis kunnen vormen voor het opstarten van het project. Deels staan
die ook al in jouw onderstaande mail. Dit zijn documenten met betrekking tot:

- Protocollair handelen. Dus documenten die (interne) procedures beschrijven
voor het handelen van de verschillende spelers binnen de rijkscrisisstructuur
die vanaf 17 juli gevormd is voor het beheersen van de MH17 crisis.

- Documenten met betrekking tot de zorg/ nazorg van nabestaanden

- Documenten over de (externe) communicatie (zoals AO’s en
perscommuniques)

Alvast hartelijke dank!
groeten

On 04 Mar 2015, at 10:36, | |
BD/WODC/EWB < |@minvenj.nl> wrote:

Hoi René en [::]

Paar dingen, vooral ter info:

e In bijlage een tijdlijn van MH17-gebeurtenissen. Is
door de NCTV gemaakt en het is work in progress
(en voor eigen gebruik). Maar toch handig voor jullie
om te hebben.

e Bij de NCTV heb ik de vraag neergelegd om een
bronnenpakket voor jullie samen te stellen. Dus
allerlei docs, zoals persberichten, TK-brieven,
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communicatie naar nabestaanden, et cetera. Die
kunnen jullie op zich ook zelf links en rechts bij
elkaar harken, maar de NCTV heeft die toch bij
elkaar staan (ook vanwege het Wob-verzoek van RTL
Nieuws en De Volkskrant) dus het scheelt jullie een
heleboel zoekwerk als jullie die zo kunnen krijgen. Ik
heb gevraagd om ook interne docs erbij te doen, c.q.
aan te geven welke interne docs jullie alleen ter
inzage krijgen hier op het ministerie, c.q. aan te
geven welke docs ze jullie ook niet ter inzage willen
geven. Over die laatste categorie moeten we dan in
gesprek met de NCTV. Maar het helpt jullie in elk
geval al als je weet wat je niet van zien van de NCTV
(of AIDV/MIVD). Ik heb ook gevraagd om deze week
alvast een portie jullie kant op te krijgen en dat wat
niet klaarligt en de docs waarover discussie is komen
dan later wel.

e Bij de NCTV ook de vraag uitgezet of jullie aan
kunnen sluiten bij|
| | om een toelichting te
geven op de evaluatie en de plek van L]

[ ldaarin. Nog geen reactie op gekregen.
Ik ga er even achteraan.

e Van de OvV ook nog geen reactie gekregen op de
vraag hoe zij omgaan met spontane aanmeldingen
voor medewerking aan hun onderzoek. Wel heb ik
inmiddels vanuit twee hoeken zo’n spontane
aanmelding gekregen:

|Ik heb geantwoord dat ik ze
even vasthoud voor nader beraad in de vervolgfase
van het onderzoek. |

| Als het bij
sporadische spontane aanmeldingen blijft, dan
kunnen die twee kanalen voldoen. Als het meer
wordt, dan moet ik dat nader bezien. Van burgers
heb ik geen input gehad.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en
Documentatiecentrum

Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet
de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

<kalender MH17 versie 24022015.docx>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are
not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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____|BD/WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: maandag 30 maart 2015 12:47
Aan: | BD/WODC/EWB
CC: @utwente.nl
Onderwerp: Re: concept verzoek om inzage in documentatie

Dag[ |

Nu je me ook bij de geadresseerden zet, durf ik wel even snel te reageren.

Ik overleg even met René en hij zal je onze formele reactie laten weten.

Hartelijke groet-

|| UNIVERSITY OF TWENTE. The Netherlands

Op 30 mrt. 2015, om 10:57 heeft |

_IBD/WODC/EWB

9

Hoi René en E

Ten eerste... Lijkt me zinvol om het verzoek niet aan WODC te richten, maar aan de
betrokken instanties.

Verder, even hardop meedenkend met jullie:

Ik kan me voorstellen dat je nu bij de uitvraag het net zo ruim mogelijk wilt
uitwerpen, zodat je achteraf niet het verwijt kunt krijgen dat een bepaald stuk
ontbreekt omdat je er niet naar had gevraagd.

De NCTV wil ook wel alles beschikbaar stellen, maar het gaat dan om de
omvang:

[@minvenj.n> het volgende geschreven:
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e Vanwege het bovenstaande stelt de NCTV voor dat jullie beginnen bij de
MCCb/ICCb-stukken, van daaruit het verhaal opbouwen en dan de NCTV vragen
om gaten gericht op te vullen.

e Ik kan het NCTV-voorstel volgen. Vanuit logistieke beheersbaarheid en omdat de
NCTV een heleboel stukken niet heeft die wel relevant zijn voor jullie (stukken
van crisispartners die niet naar de NCTV zijn gegaan).

e Tegelijk is het van belang om nu wél een formele uitvraag te doen, dus de NCTV
en de crisispartners moeten nu wel dingen gaan aanleveren. Wat zou kunnen:

o de uitvraag richten aan de relevante actoren van de crisisorganisatie (met

1 |moeten we bepalen wie dat precies zijn),

o vragen om alle schriftelijke stukken die de betrokken actor heeft
verzonden/ontvangen (vergaderstukken en verslagen MCCb/ICCb,
persberichten, TK-brieven, communicatie met nabestaanden, etc) en alle
interne stukken/memo’s van de betrokken actor, waarbij je in een bijlage
een overzicht geeft van de stukken die je vraagt,

o aangeven dat je vooralsnog niet vraagt om mails, maar dat men
mails/stukken die men relevant/cruciaal vindt voor het functioneren van
de crisisorganisatie maar waar je nu niet expliciet om vraagt (bijvoorbeeld
omdat je die stukken niet kent) wel kan aanleveren |

o aangeven bij welke andere actoren je ook een uitvraag doet en (eventueel)
wat je hen grofweg vraagt.

e Het is sympathiek richting de geadresseerden als je de uitvraag zo scherp
mogelijk richt. Dat neemt hen wat werk uit handen, het voorkomt dat je door een
fase moet van opheldering van wat jullie vraag precies is en beide factoren zijn
bevorderlijk voor de reactiesnelheid. De geadresseerden leveren aan. Jullie doen
interviews. En na de documentstudie en de interviews kun je ergens in mei/juni
eventueel een tweede uitvraag doen (op microniveau) voor de documenten die
dan nog ontbreken.

Is dat wat?

Groeten,

Van: l@utwente.nl [mailto: ]@utwente.nl]

Verzonden: maandag 30 maart 2015 9:32
Aan:[ 1BD/WODC/EWB
CC:| [@utwente.n!

Onderwerp: concept verzoek om inzage in documentatie

Hoi[ |

Ik heb uitgebreid overlegd met| over het verzoek tot inzage vertrouwelijke documentatie.
Met| concludeer ik dat wij het verzoek om informatie niet aan het WODC richten maar aan
betrokken instanties via het WODC.

Wij zitten met de vraag hoe wij kunnen voorkomen een te beperkt verzoek te doen uitgaan in dit
stadium.

Minister Opstelten heeft in de Kamer tijdens een AO van 5 februari bevestigd dat “alle” stukken aan
het WODC ter beschikking zullen worden gesteld). Graag nemen wij dan ook kennis van alle stukken.

Wij zullen in lijn met je voorstel een formeel verzoek doen uitgaan om alle informatie beschikbaar te
stellen die betrekking heeft op de crisisbeheersing rond vlucht MH17 in ruime zin.
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- Daarbij zullen wij nader specificeren wat wij in dit stadium van het onderzoek en voorlopig
denken nodig te hebben aan informatie

- Wij willen graag de NCTV en andere organisaties vragen een (liefst uitputtend,
vanzelfsprekend gerubriceerd) overzicht te verzorgen van alle informatie die betrekking
heeft op de crisisbeheersing rond vlucht MH17 in ruime zin. Hiermee wordt duidelijk hoe
compleet onze vraag is in dit stadium.

- Daarbij willen wij ook graag weten welke informatie van de lijst beschikbaar wordt gesteld
en welke niet.[

- Ineen later stadium zullen wij dan zowel op basis van de lijst als op basis van
voortschrijdend inzicht nieuwe verzoeken tot informatie doen uitgaan.
Wat vind je hiervan en van de gekozen formuleringen?
Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.OL. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Ministry of Security and Justice
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| |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 30 maart 2015 18:33

Aan: [ 1BD/DRD/NCC/ECO
Onderwerp: evaluatie MH17

Hoi [:

Zoals wellicht bekend... In opdracht van het WODC doet de Uni Twente momenteel een evaluatie van
het functioneren van de nationale crisisbeheersingsorganisatie na het neerstorten van viucht MH17. De
evaluatie bestaat uit drie onderzoekslijnen:

» evaluatie functioneren nationale crisisbeheersingsorganisatie

e nabestaandenonderzoek viucht MH17

e evaluatie informatievoorziening en crisiscommunicatie viucht MH17

De onderzoekers zijn onlangs gestart en zijn nu vooral op zoek naar bronnen. Het NKC heeft in het
geheel een belangrijke rol vervuld richting de buitenwereld. Zouden de onderzoekers een keer met jou
kunnen praten over het NKC en de informatie/communicatie die er naar buiten is gegaan. In deze fase
zou het nog een informeel gesprek zijn om zicht te krijgen op de stukken die er zijn; en om die te
ontvangen. De formele interviews komen in een later stadium.

Komende donderdag 02/04 zijn de onderzoekers toevallig toch al in DH. Heb jij donderdag aan het
begin van de middag, zeg vanaf 13.30/14.00 uur, toevallig een half uurtje?

Wellicht ook bekend: aan de TK is toegezegd dat de onderzoekers alle bronnen mogen inzien en de
ICVO heeft dat onlangs nog eens bevestigd.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl
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|l _______________|BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/DW/AGV

Verzonden: dinsdag 31 maart 2015 7:46

Aan: [ |BD/WODC/EWB; Nijhuis, I. - BD/INCTV; [ |BD/DW/AI; |
D.C. - BD/DW/AV

Onderwerp: RE: overlegje met onderzoekers Uni Twente

Urgentie: Hoog

Dag[ |

Is prima, ivm vergadering later die middag kan ik tot 14.30 u.
Groet,|:|

Van: | |BD/WODC/EWB

Verzonden: maandag 30 maart 2015 18:22

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV; [ |BD/DW/AL; | |BD/DW/AV; [ ]
[ |BD/DW/AGV

Onderwerp: overlegje met onderzoekers Uni Twente

Beste mensen,

Komende donderdag zijn de onderzoekers van de Uni Twente in DH voor de eerste bijeenkomst met de
klankbordgroep. Is het mogelijk dat ze aansluitend aan de vergadering een overlegje hebben met jullie
of een afvaardiging van jullie over de bronnen van de MH17-evaluatie? Het is niet gezegd dat ze
meteen donderdag al de stukken in willen duiken, maar ze zouden wel graag even met de NCTV willen
bespreken in welke volgorde ze welke bronnen het beste kunnen uitvragen en bestuderen; ook bij de
andere/externe crisispartners.

De bijeenkomst met de klankbordgroep is van 11.00-13.00 uur. Aansluitend, zeg om 13.30/14.00 uur,
zou voor hen heel goed uitkomen. Voorafgaand liever niet vanwege de reistijd vanuit Enschede. Maar
ik weet natuurlijk niet hoe jullie agenda donderdagmiddag is. Ik hoor het graag.

Volgende week vrijdag 10/04 ga ik met een van de onderzoekers ( ) trouwens naar
een bijeenkomst over de diverse MH17-onderzoeken die zich richten op nabestaanden. Dit op initiatief
van Victor Jammers en nadatDIvar ons in contact had gebracht.

Groeten,



730 van 1372 144-10
[Mullekom, drs. T.L. van - BD/'WODC/EWB

Van: [ | BD/DW/AV

Verzonden: dinsdag 31 maart 2015 11:29

Aan: | |BD/WODC/EWB; Nijhuis, I. -BD/NCTV; [ |BD/DWIA; |
BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: overlegje met onderzoekers Uni Twente

Hoi

en ik zijn beschikbaar (Ivar is afwezig) donderdagmiddag!
Groeten

Met vriendelijke groet,

l

coodrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.ncty.nl

Van: | |BD/WODC/EWB
Verzonden: maandag 30 maart 2015 18:22
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;[_ |BD/DW/A[;] |BD/DW/AV; [ ]

[ | BD/DW/AGV

Onderwerp: overlegje met onderzoekers Uni Twente
Beste mensen,

Komende donderdag zijn de onderzoekers van de Uni Twente in DH voor de eerste bijeenkomst met de
klankbordgroep. Is het mogelijk dat ze aansluitend aan de vergadering een overlegje hebben met jullie
of een afvaardiging van jullie over de bronnen van de MH17-evaluatie? Het is niet gezegd dat ze
meteen donderdag al de stukken in willen duiken, maar ze zouden wel graag even met de NCTV willen
bespreken in welke volgorde ze welke bronnen het beste kunnen uitvragen en bestuderen; ook bij de
andere/externe crisispartners.

De bijeenkomst met de klankbordgroep is van 11.00-13.00 uur. Aansluitend, zeg om 13.30/14.00 uur,
zou voor hen heel goed uitkomen. Voorafgaand liever niet vanwege de reistijd vanuit Enschede. Maar
ik weet natuurlijk niet hoe jullie agenda donderdagmiddag is. Ik hoor het graag.

Volgende week vrijdag 10/04 ga ik met een van de onderzoekers ( ) trouwens naar
een bijeenkomst over de diverse MH17-onderzoeken die zich richten op nabestaanden. Dit op initiatief
van Victor Jammers en nadat[ ___ fIvar ons in contact had gebracht.

Groeten,



